Ghimel. Migravit Juda propter afflictionem et multitudinem servitutis; habitavit inter gentes, nec invenit requiem: omnes persecutores ejus apprehenderunt eam inter angustias.

Ghimel. After affliction and harsh labor, Judah has gone into exile. She dwells among the nations; she finds no resting place. All her persecutors have seized her in the midst of her distress.

Daleth. Viae Sion lugent, eo quod non sint qui veniant ad solemnitatem: omnes portae ejus destructae sacerdotes ejus gementes: virgines ejus squalidae, et ipsa oppressa amaritudine.

Daleth. The roads to Zion mourn, for no one comes to her appointed feasts. All her gates are desolate; her virgins grieve and she is in bitterness.

He. Facti sunt hostes ejus in capite, inimici ejus locupletati sunt: quia Dominus locutus est super eam: propter multitudinem iniquitatum ejus: parvuli ejus ducti sunt in captivitatem, ante faciem tribulantis.

He. Her foes have become her masters, her enemies prosper; the Lord has brought her grief because of her many sins. Her children have gone into exile, captive before the enemy.

Jerusalem, Jerusalem, convertere ad Dominum

Jerusalem, Jerusalem, return to the Lord your God.

Deum tuum.

Miserere

Vaet

Miserere mei, Deus, secundum magnam misericordiam tuam, et secundum multitudinem miserationum tuarum dele iniquitatem meam. Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum, et in peccatis concepit me mater mea, miserere mei, Deus.

Have mercy on me, O God: according to your great kindness. And, according to the multitude of your mercies: blot out my wrongdoings. Behold, I was conceived in iniquity: and in sin did my mother conceive me. Have mercy on me, O God.

Passion according to Saint John

Handl-Gallus**Part One****Part One**

Passio Domini nostri Jesu Christi secundum Johannem

The Passion of Our Lord Jesus Christ according to John:

In illo tempore dixit Jesus discipulis suis,

At that time, Jesus said to his disciples:

“Scitis quia post biduum pasca fiet et filius hominis tradetur ut crucifigatur.”

“You know that Passover is coming in two days and the Son of Man will be delivered up to be crucified.”

Tunc congregati sunt principes sacerdotum et seniores populi in atrium principis sacerdotum, qui dicebatur Caiphas, et consilium fecerunt ut Jesum dolo tenerent et occiderent.

Then the chief priests and the elders of the people gathered in the palace of the high priest, who was called Caiphas, and took counsel together in order to arrest Jesus by stealth and kill him.